П Р О Е К Т

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________                                                                                                                    №________

                                                                                                                                        Экз.№ _____

г. Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 27.01.2023 № 90 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории Мелекесского района Ульяновской области»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 08.12.2022 № 119-ЗО «Об областном бюджете Ульяновской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями от 09.02.2023 № 5-ЗО), постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 26.10.2022 № 1917 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, а также осуществлением контроля за ходом их реализации», решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 15.12.2022 № 60/284 «О бюджете муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями от 00.00.0000 № 00/000), п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 27.01.2023 № 90 (далее - постановление) «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории Мелекесского района Ульяновской области» (далее муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. в паспорте муниципальной программы в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации.
	Источником финансового обеспечения муниципальной программы являются бюджетные ассигнования муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (далее – местный бюджет).

Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение муниципальной программы в 2023-2027 годах составляет 57315,03016 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 год – 21821,12714 тыс. руб.;

2024 год – 14041,66410 тыс. руб.;

2025 год – 21432,23892 тыс. руб.;

2026 год – 10,00000 тыс. руб.;

2027 год – 10,00000 тыс. руб.

из них:

за счёт бюджетных ассигнований местного бюджета – 48749,14016 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2023 год – 19588,97214 тыс. руб.;

2024 год – 13083,49510 тыс. руб.;

2025 год – 16056,67292 тыс. руб.;
2026 год – 10,00000 тыс. руб.;

2027 год - 10,00000 тыс. руб.;

за счёт бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области – 8247,89000 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 год – 1914,15500 тыс. руб.;

2024 год – 958,16900 тыс. руб.;

2025 год – 5375,56600 тыс. руб.;
2026 год – 0,00000 тыс. руб.;

2027 год – 0,00000 тыс. руб.

за счёт бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются внебюджетные средства - 318,00000 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 год – 318,00000 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

2025 год – 0,00000 тыс. руб.;

2026 год – 0,00000 тыс. руб.;

2027 год – 0,00000 тыс. руб.

»;

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации
	Источником финансового обеспечения проектов, реализуемых в составе муниципальной программы, являются бюджетные ассигнования муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (далее – местный бюджет).

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение проектов, реализуемых в составе муниципальной программы, в 2023-2027 годах составляет 2558,22900 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 год – 2558,22900 тыс. руб.;

2024 год –0,00000 тыс. руб.;

2025 год – 0,00000 тыс. руб.;
2026 год – 0,00000 тыс. руб.;

2027 год – 0,00000 тыс. руб.:

из них:

за счёт бюджетных ассигнований местного бюджета – 430,00000 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 год – 430,00000 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

2025 год – 0,00000 тыс. руб.;
2026 год – 0,00000 тыс. руб.;

2027 год – 0,00000 тыс. руб.;

за счёт бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области – 1810,22900 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 год – 1810,22900 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

2025 год – 0,00000 тыс. руб.;

2026 год – 0,00000 тыс. руб.;

2027 год – 0,00000 тыс. руб.;

за счёт бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются внебюджетные средства – 318,00000 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 год – 318,00000 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

2025 год – 0,00000 тыс. руб.;

2026 год – 0,00000 тыс. руб.;

2027 год – 0,00000 тыс. руб.

»;
1.3. в приложении 2 к муниципальной программе внести следующие изменения:
1.3.1. в строке 4.1.1. слова «Подготовка проектной документации, строительство, реконструкция и ремонт объектов наружного освещения» заменить на слова «Закупка светильников с высоким классом энергетической эффективности, строительство, реконструкция и ремонт объектов наружного освещения»;
1.3.2. строки 5.1., 5.1.1. изложить в следующей редакции:
«
	5.1.
	Основное мероприятие "Обустройство мест (площадок) накопления ТКО"
	Муниципальное казенное учреждение "Управление жилищно-коммунальным хозяйством Мелекесского района"
	Всего, в том числе:
	5294,62415
	87,43665
	776,35104
	4430,83646
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	266,05215
	28,96465
	45,45404
	191,63346
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	5028,57200
	58,47200
	730,89700
	4239,20300
	0,00000
	0,00000

	5.1.1.
	Обустройство мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов, в том числе для раздельного накопления твёрдых коммунальных отходов
	Муниципальное казенное учреждение "Управление жилищно-коммунальным хозяйством Мелекесского района"
	местный бюджет
	221,05215
	13,96465
	30,45404
	176,63346
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	5028,57200
	58,47200
	730,89700
	4239,20300
	0,00000
	0,00000

»;
1.3.3. строки 6.1., 6.1.1. изложить в следующей редакции:
«

	6.1.
	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности соисполнителей муниципальной программы"
	Муниципальное казенное учреждение "Управление жилищно-коммунальным хозяйством Мелекесского района"
	Всего, в том числе:
	45939,01485
	18397,50767
	12398,57106
	15142,93612
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	45939,01485
	18397,50767
	12398,57106
	15142,93612
	0,00000
	0,00000

	6.1.1.
	Обеспечение деятельности МКУ "Управление жилищно-коммунальным хозяйством Мелекесского района"
	Муниципальное казенное учреждение "Управление жилищно-коммунальным хозяйством Мелекесского района"
	местный бюджет
	39848,84648
	16205,19013
	10694,83373
	12948,82262
	0,00000
	0,00000

»;
1.3.4. строки 7.1 и 7.1.1. изложить в следующей редакции:
«

	7.1.
	Основное мероприятие "Текущий ремонт водозабора в с. Слобода-Выходцево Мелекесского района Ульяновской области"
	Муниципальное казенное учреждение "Управление жилищно-коммунальным хозяйством Мелекесского района"
	Всего, в том числе:
	2558,22900
	2558,22900
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	430,00000
	430,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	1810,22900
	1810,22900
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области, источником которых являются внебюджетные средства (далее-внебюджетные средства)
	318,00000
	318,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	7.1.1.
	Реализация проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан
	Муниципальное казенное учреждение "Управление жилищно-коммунальным хозяйством Мелекесского района"
	местный бюджет
	430,00000
	430,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	1810,22900
	1810,22900
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные средства
	318,00000
	318,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

»;
1.3.5. строку 8.1. изложить в следующей редакции:
«

	8.1.
	ВСЕГО по муниципальной программе "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории Мелекесского района Ульяновской области"

	Всего, в том числе:
	57315,03016
	21821,12714
	14041,66410
	21432,23892
	10,00000
	10,00000

	местный бюджет
	48749,14016
	19588,97214
	13083,49510
	16056,67292
	10,00000
	10,00000

	областной бюджет
	8247,89000
	1914,15500
	958,16900
	5375,56600
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные средства
	318,00000
	318,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

«;
1.4. в паспорте муниципальной подпрограммы «Обращение с твёрдыми коммунальными отходами» приложения 7 к муниципальной программе внести следующие изменения:
1.4.1. строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации
	Источником финансового обеспечения подпрограммы являются бюджетные ассигнования муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (далее – местный бюджет):
Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение подпрограммы в 2023-2027 годах составляет 5294,62415 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 год – 87,43665 тыс. руб.;

2024 год – 776,35104 тыс. руб.;

2025 год – 4430,83646 тыс. руб.;

2026 год – 0,00000 тыс. руб.;

2027 год – 0,00000 тыс. руб.

из них:

за счёт бюджетных ассигнований местного бюджета – 266,05215 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2023 год – 28,96465 тыс. руб.;

2024 год – 45,45404 тыс. руб.;

2025 год – 191,63346 тыс. руб.;
2026 год – 0,00000 тыс. руб.;

2027 год - 0,00000 тыс. руб.;

за счёт бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области – 5028,57200 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 год – 58,47200 тыс. руб.;

2024 год – 730,89700 тыс. руб.;

2025 год – 4239,20300 тыс. руб.;
2026 год – 0,00000 тыс. руб.;

2027 год – 0,00000 тыс. руб.

«

»;
1.5. в паспорте муниципальной подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» приложения 8 к муниципальной программе внести следующие изменения:

1.5.1. строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации
	Источником финансового обеспечения подпрограммы являются бюджетные ассигнования муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (далее местный бюджет).

Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение подпрограммы в 2023-2027 годах составляет   45939,01485 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 год – 18397,50767 тыс. руб.;

2024 год – 12398,57106 тыс. руб.;

2025 год – 15142,93612 тыс. руб.;

2026 год – 0,00000 тыс. руб.;

2027 год – 0,00000 тыс. руб.;

из них:

за счёт бюджетных ассигнований местного бюджета – 45939,01485 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 год – 18397,50767 тыс. руб.;

2024 год – 12398,57106 тыс. руб.;

2025 год – 15142,93612 тыс. руб.;

2026 год – 0,00000 тыс. руб.;

2027 год – 0,00000 тыс. руб.

«

»;

1.6. в паспорте муниципальной подпрограммы «Реализация проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан» приложения 9 к муниципальной программе внести следующие изменения:

1.6.1. строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации
	Источником финансового обеспечения подпрограммы являются бюджетные ассигнования муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (далее – местный бюджет).

Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение подпрограммы в 2023-2027 годах составляет 2558,22900 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 год – 2558,22900 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

2025 год – 0,00000 тыс. руб.;

2026 год – 0,00000 тыс. руб.;

2027 год – 0,00000 тыс. руб.

из них:

за счёт бюджетных ассигнований местного бюджета – 430,00000 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 год – 430,00000 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

2025 год – 0,00000 тыс. руб.;
2026 год – 0,00000 тыс. руб.;

2027 год – 0,00000 тыс. руб.;

за счёт бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области – 1810,22900 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 год – 1810,22900 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

2025 год – 0,00000 тыс. руб.;

2026 год – 0,00000 тыс. руб.;

2027 год – 0,00000 тыс. руб.;

за счёт бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются внебюджетные средства – 318,00000 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 год – 318,00000 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

2025 год – 0,00000 тыс. руб.;

2026 год – 0,00000 тыс. руб.;

2027 год – 0,00000 тыс. руб.

»;

«
1.6.2. Строку «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации
	Источником финансового обеспечения проектов, реализуемых в составе подпрограммы, являются бюджетные ассигнования муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (далее – местный бюджет).

Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение подпрограммы в 2023-2027 годах составляет 2558,22900 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 год – 2558,22900 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

2025 год – 0,00000 тыс. руб.;

2026 год – 0,00000 тыс. руб.;

2027 год – 0,00000 тыс. руб.

из них:

за счёт бюджетных ассигнований местного бюджета – 430,00000 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 год – 430,00000 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

2025 год – 0,00000 тыс. руб.;
2026 год – 0,00000 тыс. руб.;

2027 год – 0,00000 тыс. руб.;

за счёт бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области – 1810,22900 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 год – 1810,22900 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

2025 год – 0,00000 тыс. руб.;

2026 год – 0,00000 тыс. руб.;

2027 год – 0,00000 тыс. руб.;

за счёт бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются внебюджетные средства – 318,00000 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 год – 318,00000 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

2025 год – 0,00000 тыс. руб.;

2026 год – 0,00000 тыс. руб.;

2027 год – 0,00000 тыс. руб.

»;
1.7. таблицу приложения 12 изложить в следующей редакции:

«

	Наименование мероприятия
	Объем финансирования на 2023 год, тыс. руб.
	в том числе:

	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, источником которых являются межбюджетные трансферты областного бюджета Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, источником которых являются внебюджетные средства

	Текущий ремонт водозабора в с. Слобода-Выходцево Мелекесского района Ульяновской области
	2558,22900
	1810,22900
	430,00000
	318.00000

	ИТОГО:
	2558,22900
	1810,22900
	430,00000
	318.00000

».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, подлежит размещению в официальном сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (melekess-pressa.ru), а также на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (adm-melekess.gosuslugi.ru).
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области М.Р. Сенюту.

Глава администрации                                                                        С.А. Сандрюков